CORPVS HUMANVM IN
specie.

SE V.

Variae descriptiones hominum.

A P O L L O.

Descriptio IX.

Ex Apuleio, lib. I.

Descriptiones Apuleij si que occurrent, cib summo delectu erunt imitando: nam hic author, quod præmonuit, sape durus est, insolens, & supra modum patidus: habet tamen multum ingenij, & si meliori Ciceronianistiili censura castigatus esset, plus in istis obtineret venustatis.

Contra Apollinem (ridiculum dictu) aduersis virtutibus culpabat: quod Apollo esset, & coma intonsus, & genis gratus, & corpore glabellus, & arte multisius, & fortuna opulentus. Iam primum, inquit, crines eius premulis antijs, promulis caproneis, anteuertuli, & propenduli, corpus totum grauisimum, membra nitida, lingua fatidica, seu tu-te oratione, siue verbis malis virobique facundia æquiparari. Quid? quod vestis texita tenuis, tactu mollis, purpura radians? quid? quod & lyra eius auro fulgurat, ebore candicat, gemmis variegat? quid quod & doctissime, & gratissime cantillat? hec omnia, inquit, blandimenta, nequaquam virtuti decora, sed luxuriae accommodata, circa corporis sui qualitatē speciem maximam ostentare.

Note.

Apollinis characterem similiter habet Apollonius, Argonauticon lib. II. v. 675.

Quintus Calaber, lib. 9.

Antipater, εἰς ἀγαλμα Απόλλωνος.

Antholog. 4. Philost. Iun. p. 837. in Mar-

fy.

Coma intonsus. Nonn. Dionys. lib. 10.

Sss 3 Φείβος

Φοῖος ἀκερτεκόμης καχαλίσμενα βέ-
ρυχα σέιερ:

Phoebus coma intonsus, solutos cincinnos
quatiens.

Genis gratus, Σηλείτε παρεῖδις, dixit Calli-
machus in Apolline, v. 37.

Premulſis antijs.

Antiæ muliebres, capilli demissi in fron-
tem appellari ex Græco videntur, quod eum
nos contra illi ἄντι dicunt.

Festus Adhelmus de laudibus virginitatis,
cap. 28. Antiæ frontis, & temporum cincinni
calamistro crispanunt.

Caprons equorum iubæ in frontem deuer-
sa, dictæ quasi à capite prona.

Comas fluitare Capronas dixit Lucilius.

Nec mirum, si de hominibus dixerit, nam &
iubam virilem capillum nominat Senec. de
brevitate vi. t. 12. Quomodo exandescit,
si quid ex iuba sua decisum est.

Vestis textu tenuis. Cithareci ubique mag-
no vestis cultu, acque choragio depinguntur.
Talis, qui describitur à Cicerone, 4. Ad He-
renn. Talis, qui à Luciano, & Apulecio Flor.
1. 2.

IN HOC GENERE DESCRIPTIONVM PICTI, ET FLO-
rentes sunt Graci sophista, ut Philostratus, & Callistratus, ex quibus descriptiones
aliquor subijcam, quas ego verti, non quidem ad verbum, ut interpres, sed paulo li-
berius, ut Orator.

Ex Callistrato. CUPIDO PRAXITELIS.